
 

UCHWAŁA NR V/52/2015 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia  26 lutego 2015 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwie-

rząt na terenie Gminy Międzyzdroje w 2015 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r.  

poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014r. poz. 379 i poz. 1072) i art. 11a ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856, z 2014r. poz. 1794) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Międzyzdroje, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Międzyzdroje. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Magda 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 marca 2015 r.

Poz. 1053



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr V/52/15 

Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 
z dnia 26.02.2015 r. 

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 
 

§1 
 

Uchwała ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt, w tym w szczególności                
do bezdomnych kotów i psów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Międzyzdroje. 
 

§2 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
zwany dalej Programem, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt.  
9) Plan znakowania zwierząt w gminie. 

 
§3 

 
Celem Programu jest: 

1) zapobieganie wzrostu populacji zwierząt bezdomnych, w szczególności poprzez 
sterylizację i kastrację bezdomnych kotów,  

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez poszukiwanie 
nowych właścicieli dla zwierząt, 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom. 
 

§4 
 

Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą przy 
wzajemnej współpracy: 

1) Komunalne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach poprzez 
zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

2) Straż Miejska, 
3) Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego                         

w Międzyzdrojach poprzez pełnienie funkcji koordynatora działań dotyczących 
ograniczania populacji zwierząt bezdomnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1053



 
§5 

 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, realizowane jest przez 
przyjmowanie bezdomnych psów do schroniska prowadzonego przez Komunalne Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, z którym Gmina Międzyzdroje ma zawarte 
porozumienie komunalne. 
 
 

§6 
 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie obejmuje: 
1) sterylizację i kastrację bezdomnych kotów, 
2) dokarmianie bezdomnych kotów. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji bezdomnych kotów wykonywane będą na następujących 
zasadach: 

1) Gmina Międzyzdroje pokrywa całkowity koszt sterylizacji i kastracji, 
2) zabiegi sterylizacji i kastracji, wykonywane będą przez lekarza weterynarii, z którym 

Gmina Międzyzdroje zawrze umowę na świadczenie usług weterynaryjnych, 
3) bezdomne koty będą doprowadzane do lekarza weterynarii przez tzw. opiekunów 

społecznych,  
4) osoba ubiegająca się o skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji bezdomnych 

kotów, obowiązana jest uzyskać skierowanie z Referatu Ochrony Środowiska                         
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach; wzór wniosku                       
o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 1 do Programu,  

5) skierowanie na zabieg wystawione zostanie przez pracownika Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach; wzór 
skierowania stanowi załącznik nr 1 do Programu, 

6) po wykonaniu zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich wcześniejszego 
pochwycenia. 

 
 

§7 
 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, ma zastosowanie w odniesieniu do pojedynczych 
zgłoszeń interwencyjnych dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt,                              
w szczególności chorych lub powodujących zagrożenie dla otoczenia. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt przeprowadzane będzie przez uprawniony podmiot na 
podstawie zawartej z Gminą umowy lub gminną jednostką organizacyjną,                                    
a w uzasadnionych przypadkach gdy zwierzę stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia 
ludzi, jest ranne lub chore również przez przeszkolonych strażników miejskich. 

3. Wyłapane zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla zwierząt z zastrzeżeniem,                       
że w przypadku zwierząt, które pokąsały człowieka przed lub w trakcie wyłapywania,                   
o fakcie tym zostanie powiadomiony Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kamieniu 
Pomorskim, który zdecyduje o dalszym postępowaniu ze zwierzęciem.   

 
 
 

 
§8 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1053



 
Niżej wymienione zadania w zakresie obejmującym przyjęte do schroniska bezdomne 
zwierzęta z terenu Gminy Międzyzdroje, realizuje Komunalne Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Sosnowicach: 

1) objęcie opieką zwierząt przebywających w schronisku poprzez zapewnienie im 
właściwych warunków bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej, 

2) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt 
przebywających w schronisku, 

3) zmniejszanie populacji psów bezdomnych poprzez sterylizację i kastrację psów oraz 
usypianie ślepych miotów przebywających w schronisku. 

 
 

§9 
 

Gmina Międzyzdroje zawarła umowę z właścicielem gospodarstwa rolnego położonego                  
w Wapnicy przy ul. Turkusowej 37/1, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. 

 
§10 

 
Gmina Międzyzdroje zapewni całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii.  
 

§11 
 

1. Gmina Międzyzdroje w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne, 
mające na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania 
prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 
obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

2. Działania edukacyjne mogą być prowadzone przy pomocy kolportaża ulotek, 
plakatów, rozpowszechniania informacji przez stronę internetową urzędu, lokalne 
media. 

3. Zakłada się rozpowszechnianie konkursów oraz udzielanie wsparcia placówką 
oświatowych przy organizacji zajęć edukacyjnych. Działania edukacyjne w ramach 
prowadzonego Programu opierać się będzie: 
- promocja adopcji zwierząt bezdomnych, 
- zapobieganiu porzucania zwierząt, 
- sprzeciwianie się złemu traktowaniu zwierząt, 
- ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez uświadamianie społeczeństwa 
w kwestii nabywania zwierząt. 
 

 
§12 

 
1. Plan znakowania zwierząt w gminie jest realizowany przez: 
 

1) obowiązkową rejestracja psów należących do mieszkańców Gminy Międzyzdroje; 
2) wydawanie znaczków identyfikacyjnych dla rejestrowanych psów; 
3) prowadzenie bazy danych posiadaczy psów. 

§13 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1053



 
1. W budżecie Gminy Międzyzdroje na realizację Programu przeznacza się w 2015 roku 

kwotę w wysokości do 54.500,00 zł , w tym: 
1) 32.000,00 zł - dotacja na utrzymanie Komunalnego Schroniska dla Bezdomnych 

Zwierząt w Sosnowicach; 
2) 20.000,00 zł - środki finansowe obejmujące: wyżywienie dla zwierząt przebywających 

w schronisku, kastrację i sterylizację bezdomnych kotów, odławianie i umieszczanie 
bezdomnych zwierząt w schronisku, zabiegi weterynaryjne, itp.; 

3) 1.000,00 zł - zakup karmy dla zwierząt bezdomnych; 
4) 1.500,00 zł – wynagrodzenia bezosobowe, 

2. Sposób wydatkowania środków finansowych, o których mowa w §11, ust. 1, pkt. 2 i 3, w 
przypadku wyżywienia dla zwierząt przebywających w Komunalnym Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Sosnowicach, zgodnie z zawartym porozumieniem 
komunalnym, pozostałe wydatki zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1053



Załącznik Nr 1 
do program opieki nad zwierzętami 

 bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
 zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 

 
Międzyzdroje, dnia ……………… 

 
 

Burmistrz Międzyzdrojów 
ul. Książąt Pomorskich 5 
72-500 Międzyzdroje 
 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI* 
BEZDOMNYCH KOTÓW  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Międzyzdroje”  

 
Imię i nazwisko   

Adres zamieszkania   

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu 
(szt.) 

 

Rodzaj zabiegu: ( sterylizacja, kastracja )  
Miejsce przebywania zwierząt  
 
UWAGA! Gmina Międzyzdroje ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu sterylizacji / kastracji kotów 
bezdomnych! 
Wielkość środków przeznaczonych na przeprowadzenie zabiegów sterylizacji / kastracji bezdomnych kotów jest 
realizowana tylko do wysokości środków przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym! 
 
Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu bezpłatnej sterylizacji / kastracji* koty są kotami 
bezdomnymi. 
 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb wynikających z realizacji 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Międzyzdroje 
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 ze zm.). 
 
 
………………………..…..                                                                                        ………………………………. 
       miejscowość, data                                                                                                        podpis Wnioskodawcy 
 
 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI * BEZDOMNYCH KOTÓW  
w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Międzyzdroje”  
 
Niniejszym kieruję bezdomne koty zgłoszone przez: …………………………………………, na zabieg 

sterylizacji / kastracji*, który wykonany zostanie w ………………………………………………………… 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …………. szt. 

Rodzaj zabiegu:     

- sterylizacja: ……….. szt;        

- kastracja: ………….. szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną Po wykonaniu zabiegu i okresie rekonwalescencji zwierzęta zostaną 

odebrane przez: ………………………………..….. 

…………………………………………. 
                                                                                                                      podpis pracownika Urzędu Miejskiego  
  * niepotrzebne skreślić                                                                                                  w Międzyzdrojach 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1053


		2015-03-27T10:32:12+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




